
MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2025

ČESKÝ TITUL  
PRO JIHLAVU

3

INTERLIGA 
A PRVNÍ LIGY

SVOLÁNÍ VALNÉ
HROMADY ČKBF

str. 2–10 str. 11

LIGOVÉ SOUTĚŽE VALNÁ HROMADA

str. 12

PŘÍPRAVA PŘED 
ŠAMPIONÁTEM

REPREZENTACE

RAKOUSKÉ 
A NĚMECKÉ SOUTĚŽE

ZAHRANIČNÍ SOUTĚŽE

str. 13–16



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

2

Sláva vítězům, čest poraženým. Bla-
hopřeji staronovým českým mistrům, 
i  dalším úspěšným celkům. Těm 
z  opačného spektra přeji, aby jim 
příští ročník vyšel lépe.

Na následujících stranách nalez-
nete tradiční souhrny ročníku nej-
vyšších soutěží. Nechybí ani pohled 
za kopečky do Rakouska a Německa. 
Zvláště na jihu česká ekipa řádila jako 
černá ruka, ostatně jako již tradičně. 
Naopak v Německu je českých hráčů 
poskrovnu.

Interlize suverénně kralovala 
Podbrezová. Stylem start–cíl si uz-
mula další primát a jen těžko si lze 
představit, že tomu za rok bude ji-
nak. V  rámci aprílového žertu byly 
do česko-slovenské soutěže instalo-
vány nejlepší rakouské celky. Šlo by 
to i ve skutečnosti? Jak by se Orth, 
Neunkirchen či St. Pölten porovnaly 
s Podbrezovou, Trstenou či Jihlavou 
a Duchcovem? Měla by taková super-
liga šanci na vznik? Boje by to byly 
jistě velmi zajímavé. A bylo by možné 
podobně oživit 1. KLZ? Byli byste pro 
společnou soutěž s Rakušankami či 
Slovenkami? Sport se vyvíjí, kuželky 
musí také. Internacionalizace je jed-
nou z možných cest. Je tou správnou? 
Co si o tom myslíte?

ÚVODEM

Interliga má za sebou svoji šestou kom-
pletní sezónu a k vidění byly místy bez pře-
hánění opravdu světové kuželky. Nakonec 
se nám dostalo také rovnou dvou obhajob, 
přičemž poprvé od roku 2019 jsme dokonce 
mohli být svědky „perfektní sezóny“, tedy 
soutěžního ročníku, kdy mistr ligy neztra-
til jediný bod. Naopak výhry se ani na po-
slední pokus nedočkaly Husovice, které tak 
s sebou o patro níže vzaly Fiľakovo.

Do letošní sezóny šla řada týmů s ne-
malými ambicemi. To dokumentovalo i letní 
hromadné posilování, díky čemuž jsme 
sledovali velmi zajímavý ročník plný špič-
kových výkonů. Ten úplně nejlepší poznal 
svět těsně před koncem soutěže, když ve 
21. kole atakoval Congor Baranj absolutní 
světový rekord, který drží jiná srbská su-
perstar Vilmoš Zavarko (771). Letní posila 
Trstené vytáhla výkon až na 759 kuželek, 
čímž mimo jiné překonala také svůj čtyři 
roky starý oficiální světový rekord (738) 
z polského Tarnowa. Sám Srb sedmistovku 
zapsal v sezóně vícekrát a na magickou 
hranici dosáhli letos také Rostislav Gorecký 
(Podbrezová) a Mikolaj Konopka (Trstená), 
jenž dvakrát v rozmezí necelého půl roku 
překonal polský národní rekord. I díky tomu 
nakonec Trstená relativně bez problémů vy-
lepšila loňské třetí místo, ovšem na titul to 
nestačilo.

Ten totiž opět patří Podbrezové, s čímž 
se shodují také čísla. Průměr družstva okolo 
3750 kuželek, čtveřice hráčů v TOP10 pořadí 
jednotlivců, skóre 152:24 a hlavně nesku-
tečná bilance 22 výher. Velmi úspěšnou 

sezónu jen podtrhuje také stříbro ze Svě-
tového poháru v Zalaegerszegu.

Již jistého mistra čekal sice nelehký 
závěr, ale výjezd do Rakovic byl prakticky 
rozhodnutý už po první rundě a v posled-
ním kole si v souboji dvou nejlepších celků 
svoji korunovaci překazit nenechal. Výsle-
dek 7:1 může sice na první pohled působit 
jednoznačně, ale utkání rozhodně muselo 

Nejvyšší česko-slovenská soutěž úspěšně 

vygradovala závěrečnými dvěma koly. Ta nám 

nabídla odpovědi k několika klíčovým otázkám.

ČESKÝ TITUL 
PRO JIHLAVU

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

I N T E R L I G A

INTERLIGA 2024/25

SKÓRE B

1. ŠK Žel. Podbrezová 152 : 24 44

2. ŠKK Trstená Starek 124 : 52 37

3. KK Jihlava 116 : 60 33

4. TJ Sokol Duchcov 103 : 73 32

5. TJ Rakovice 93 : 83 24

6. KK Slavoj Praha 82 : 94 18

7. KK Tatran Sučany 81 : 95 18

8. TJ Valašské Meziříčí 64,5 : 111,5 16

9. KK Inter Bratislava 71 : 105 15

C 10. FTC KO Fiľakovo 70 : 106 13

11. SKK Hořice 65,5 : 110,5 13

C 12. TJ Sokol Husovice 34 : 142 1



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

3

diváky bavit, jelikož hned ve čtyřech du-
elech byl rozdíl do pouhých osmi kuželek 
a došlo také na souboj dvou velkých tváří 
soutěže mezi Bínou a Baranjem. Za-
jímavostí je, že druhou interligo-
vou příležitost dostal mladíček 
Patrik Bednár (654), který se 
dokonce společně s Baranjem 
stal nejlepším hráčem hostí, 
a jeho výkon je pro Trstenou 
příslibem do budoucna.

Na třetím místě 
uzavřela ročník Jih-
lava. Ježci po výhře 
na Slavoji oslavili 
podruhé v řadě zisk českého titulu. 
Jako správný kapitán zavelel k po-
slednímu kroku za zlatem hned v úvodní 
rundě Petr Dobeš (649). Tým z Vysočiny tak 
odolal tlaku Duchcova. Severočeši zůstali 
na nepopulární čtvrté interligové pozici 
o jediný bod, ale povedené jaro, kde nebo-
dovali pouze proti dvěma elitním sloven-
ským soupeřům, potvrdilo předsezónní pre-
dikce, v nichž byli pasovaní do role černého 
koně soutěže.

Tím měl být původně také pražský 
Slavoj, ale tým z hlavního města doplatil 
na velkou podzimní marodku. I navzdory 

tomu však uhájil třetí českou po-
zici zaručující evropské poháry. 
Slovenský bronz pak patří Rako-
vicím, které se velmi dobře vy-
rovnaly se dvěma předsezón-
ními odchody Magaly a Ivan-
číka, když se jim povedlo do 

svého týmu úspěšně 
zabudovat posily Ma-
roše Ležoviče s Gab-
rielem Zastawnikem.

Nepříjemné zá-
chranářské starosti naopak řešily 

týmy Interu Bratislava a  Fiľakova, 
které předvedlo na závěr ročníku velkou 
stíhací jízdu v podobě čtyř výher. Díky tomu 
se v tabulce dokonce dostalo o skóre na 
desáté místo před Hořice, ovšem ani to 
mladý tým v soutěži nezachránilo. Interli-
govou příslušnost pro další rok uhájil Inter 
po vítězství v Husovicích. Brňané si po pro-
trpěné sezóně, kdy získaly alespoň čestný 
bod, zahrají českou první ligu.

V  Interlize vystřídají brněnský celek 
hráči Dačic. Ti při postupu hned sedmkrát 
dosáhli doma na týmový výkon 3700 a vyšší. 
Ze slovenské extraligy si vybojoval postup 
tým Vrútek, který by tak navázal na své in-
terligové působení z let 2019 až 2023.

Jaroslav Zahrádka

I N T E R L I G A

Sladká obhajoba mistrovského titulu

INTERLIGA 2024/25

JMÉNO TÝM PRŮMĚR

1. Congor Baranj Trstená 656,4

2. Rostislav Gorecký Podbrezová 650,6

3. Jaroslav Hažva Praha 639,3

4. Ivan Čech Sučany 634,0

5. Jan Bína Podbrezová 632,6

6. Jiří Veselý Podbrezová 628,0

7. Mikolaj Konopka Trstená 626,9

8. Petr Dobeš Jihlava 626,1

9. Marcel Ivančík Trstená 624,3

10. Petr Hendrych Podbrezová 623,3

Hrdý majitel nejvyššího výkonu Interligy



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

4

Ano, můžete se to jevit jako nuda. Nejlepší 
světový tým (myslím, že aktuálně toto nikdo 
nemůže zpochybnit) získal domácí titul. Již 
sedmý v řadě. To čtenáři finálních ligových 
tabulek skutečně může připadat jako nuda 
k uzoufání. Ale i hegemon měl letos chvíle, 
kdy ukázal lidské slabosti.

Rosice oproti předchozímu ročníku zís-
kaly o pět bodů méně. To v kontextu dal-
ších silných týmů samo o sobě znamená 
vyrovnanější soutěž. Abyste nemysleli, že 
Slovan haním. To rozhodně ne. Rosice si 
v lize zvedly průměr o více než šedesát ku-
želek na 3565. Takovému výkonu se nikdo 

ani nepřiblížil v 1. KLM a i v Interlize to zna-
mená top 6. Zlepšily se však i další celky, 
a tak nikdo nedostal body bez maximál-
ního výkonu. Rosice si takto vybraly slabší 
chvilku ve Zlíně. Naopak v Jihlavě uhrály 
„pouze“ remízu po výkonu 3711. Opět pro 
srovnání čeští mistři z Jihlavy doma tento 
výkon překonali jen čtyřikrát.

Rosicím ale jistě nebylo do zpěvu po 
dvanáctém kole, kdy si připsaly druhou 
prohru v  řadě, což ve Slovanu pamatují 
jen největší pamětníci. Porážky na Sla-
vii a doma s Náchodem mohly boj o titul 

MEDAILISTY URČILO AŽ 
POSLEDNÍ KOLO

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Právě skončený ročník 2024–2025 na první pohled vypadá stejně jako 

ty předchozí, mistrem je Slovan Rosice. Avšak při bližším zkoumání 

objevíte, že v mnohém byl tento ročník velmi jiný, velmi zajímavý.

1. KLZ 2024/25

SKÓRE B

1. KK Slovan Rosice 102 : 42 29

2. SKK Náchod A 91 : 53 26

3. KK Slavia Praha 86,5 : 57,5 26

4. KK Jihlava 77 : 67 22

5. TJ Valašské Meziříčí 70 : 74 18

6. SKK Náchod B 70 : 74 16

7. TJ Centropen Dačice 69,5 : 74,5 16

8. KC Zlín 59 : 85 13

C 9. SK Baník Ratíškovice 52 : 92 8

C 10. SK Žižkov Praha 43 : 101 6

Rosická sestava se sedmými zlatými medailemi



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

5

udělat napínavým, ale oba pretendenti ná-
sledně ukázali, že ještě nejsou připraveni 
se porvat o konečné první místo. Přesto je 
třeba oba medailisty v tomto ohledu vy-
zdvihnout, neboť soutěži dali nový náboj.

Rosice samozřejmě opět spoléhaly na 
nejlepší světovou hráčku Natálii Bínovou, 
která svůj průměr dotáhla až na 618 kuže-
lek, což by znamenalo interligových top 15. 
Je třeba zdůraznit zlepšení Aleny Kantne-
rové meziročně o dvanáct kuželek na 606. 
Kantnerová také předvedla absolutní ma-
ximum ročníku 685 v předposledním kole 
doma. Neopomenutelnou součástí týmu je 
i Nikola Kunová, která si ve třech startech 
připsala 617, 656 a 664 kuželek.

SKK Náchod, KK Slavia Praha. Dva celky 
s 26 body. Oba získaly medaile. Náchod bral 
opět tu stříbrnou, Slavia si uhrála bronzo-
vou. Ve prospěch Náchoda rozhodlo skóre, 
pořadí určilo 4,5 bodu. Při porovnání celků 
je zřejmé, že Náchod si náskok vybudoval 
doma, kde uhrál o dva body víc s výrazně 
lepším skóre. Slavia v tomto možná trochu 
doplatila na předsezónní přesun do Podě-
brad. Slavii trvalo, než si na nové prostředí 
zvykla. Ztratila tak s Náchodem B, s Jihla-
vou či Dačicemi. Zajímavé byly vzájemné 
souboje obou celků. Slavia se na podzim 
radovala doma, naopak Náchod domácí 
pevnost uhájil jen částečně, když šestnácté 
kolo přineslo remízu.

Náchod i Slavia letos ukázaly, že proti 
Rosicím jsou schopny předvést takové 
výkony, které Slovanu mohou způsobit 
problémy na domácí scéně. Oba týmy ale 
oproti Rosicím daleko víc ztrácejí v „běž-
ných“ utkáních, což musí odbourat, pokud 
chtějí Slovan sesadit. Achillovou patou Ná-
choda je letos Slavia, naopak pro sešívané 
je to Jihlava, která je dokázala dvakrát po-
razit. I tak ale Slavia je jarním nejlepším 
týmem. Nejlepší hráčkou Náchoda je Aneta 
Cvejnová (8., 591). Naopak nejlepší slávist-
kou je Helena Gruszková (4., 599).

O příčku výš než loni skončila Jihlava. 
Největší oporou Jihlavy je Jana Braunová, 
která opět skončila druhá v tabulce jednot-
livkyň s 615 kuželkami. Pokud Slavia nerada 

hraje proti Jihlavě, ta má naopak problémy 
s Valašským Meziříčím. A  tak ani remíza 
s Rosicemi nemohla tým z Vysočiny dotlačit 
k medailím. Do dalšího ročníku musí Jihlava 
zvýšit svoji úspěšnost na venkovních drá-
hách, jinak to lepší nebude.

TJ Valašské Meziříčí bere pátou příčku. 
Po loňském bronzu je to ústup ze slávy. 
Jak na podzim, tak na jaře si Valmez vybral 
horší období, ze kterého vyčnívají prohry 
na Žižkově a doma s Dačicemi. Jen jeden 
bod Valmez uhrál proti Náchodu B. Nejen 
toto jej tak zařadilo do průměru soutěže. 
Nejlepší hráčkou Valmezu je Michaela Pro-
vazníková. Ta však většinu jara odehrála 
za Rosice. To jen dokládá, že Valmez prožil 
veskrze průměrnou sezónu, na kterou bude 
spíš chtít zapomenout, než vzpomínat.

Naopak kladně může ročník hodnotit 
Náchod B. Šesté místo znamená, že se tým 
uchytil v soutěži. Můžeme jej označit jako 

juniorský, ale de facto je to rezerva A týmu. 
V Náchodě by se možná měli zamyslet, jestli 
by se oba kádry neměly trochu promíchat. 
K zisku titulu je třeba sestavit takřka do-
konalý tým. A nejlepší hráčkou celého Ná-
choda letos byla v pořadí hráček šestá Ve-
ronika Kábrtová (593). Její umístění v B týmu 
je tak jednoznačně zbytečným luxusem. 
Adéla Víšová (585) a Andrea Prouzová (583) 
by se v A sestavě také neztratily.

Stejný počet bodů, ale s horším skóre 
získaly Dačice. Loňskému nováčkovi až v zá-
věru protekla mezi prsty medaile. Letos to 
tak růžové nebylo. První body získal až ve 
čtvrtém kole v Jihlavě a celkově velké trá-
pení doma. Centropen se tak musel spo-
lehnout na body z venku. Výhry ve Zlíně, 
Valmezu a na Slavii ale ukázaly, že Dačice 
do ligy patří. Ve venkovní tabulce jsou 
čtvrté. Pokud opevní domácí pevnost, tak se 
zase v tabulce zvednou. Klára Křížová s 588 

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Hráčky Náchoda A obhájily stříbrnou pozici



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

6

kuželkami se jen těsně nevešla do top 10 
a pro Dačice je velkým příslibem.

Těsně nad propastí skončil Zlín. Letos se 
vrátil domů, a to rozhodlo o jeho setrvání 
v soutěži. Zatímco v minulé sezóně se Zlínu 
dařilo venku, letos jedenáct bodů uhrál 
doma a venku jen dva. Jakmile doma hodil 
přes 3400 kuželek, neprohrál. Ztráty přišly 
po slabších výkonech. Venku to převážně 
bylo trápení. Kromě výhry proti Náchodu B 
sehrál vyrovnanější partii snad jen v Ra-
tíškovicích. Zlínu chyběla nejlepší hráčka 
z otrokovického roku Tereza Divílková. Je-
jích skoro 580 kuželek se mu nepodařilo 
nahradit. Zlín se tak posunul tabulkou níž. 
A pokud nechce v tomto trendu pokračovat, 
měl by v létě posílit.

Nováčkům, kteří soutěž opět opouští, 
jsme se věnovali již v minulém čísle. Pro 
pořádek devátý skončil Baník Ratíško-
vice s osmi body, desátý pak Žižkov Praha 
s body šesti. Oba týmy získaly tři domácí 
výhry podobně jako Dačice, ale na rozdíl 
od nich svá bodová konta venku nezatížily. 
Ratíškovice měly ve svém středu hráčku 
top 10 Moniku Niklovou s 590 kuželkami na 
zápas, ale nikdo další se jí nedokázal vý-
razněji přiblížit. Žižkov spoléhal především 
na týmovou vyrovnanost (nejvíce se dařilo 
Blance Maškové s 566 kuželkami), ale ta bo-
hužel na setrvání v soutěži nemohla stačit.

Sestavu 1. KLZ pro příští rok doplní staří 
známí. Skupinu A druhé ligy vyhrály SKK Ro-
kycany, které udolaly TJ Lomnici a slaví tak 

návrat po dvou letech. Ve skupině B svedly 
úchvatný souboj Přerov, Vyškov a Blansko. 
Postoupit mohl ale jen jeden. Do první ligy 
se tak vrací Spartak Přerov v čele s Lindou 
Lidman.

Další ročník vypukne opět na podzim 
a již nyní věřím, že bude ještě zajímavější 
než ten aktuální.

Lukáš Dařílek

P R V N Í  L I G A  Ž E N

1. KLZ 2024/25

JMÉNO TÝM PRŮMĚR

1. Natálie Bínová Rosice 618,5

2. Jana Braunová Jihlava 615,5

3. Alena Kantnerová Rosice 606,5

4. Helena Gruszková Praha 599,8

5. Lucie Vaverková Rosice 595,8

6. Veronika Kábrtová Náchod B 593,7

7. Michaela Provazníková Val. Meziříčí 592,6

8. Aneta Cvejnová Náchod A  591,9

9. Kamila Jirsová Jihlava 590,6

10. Monika Niklová Ratíškovice 590,0

Růže mezi poháry, trenér Slabák dohlíží na oslavu svých svěřenkyň

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA na svém zasedání dne 
23. dubna projednal závěrečnou přípravu 
na Mistrovství Česka 2025 a rovněž přípravu 
národních výběrů na MS 2025. VV ČKA se 
dále zabýval přípravou jednání Valné hro-
mady ČKA, která se uskuteční 21. června 
2025 v Praze. V neposlední řadě se VV ČKA 
věnoval vyhodnocení právě skončené roč-
níku ligových soutěží.

MÁJOVÝ TURNAJ 
MLÁDEŽE

O víkendu 17.–18 května se v Pelhřimově 
uskuteční 18. ročník Májového turnaje 
mládeže. Každý krajský kuželkářský svaz 
může přihlásit do soutěže jedno čtyřčlenné 
družstvo žáků. V sestavě družstva musí být 
uvedena minimálně jedna žákyně, která 
nesmí být v průběhu svého startu střídána 
žákem. Více informací naleznete v rozpise 
na webu ČKA. Přihlásit se je možné do 
30. dubna. Pro doprovody ještě doplňuji, 
že se souběžně koná v Pelhřimově turnaj 
dvojic, kterého se mohou samozřejmě po 
domluvě s ředitelem turnaje zúčastnit.

Ludmila Eliášová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

7

ZÁKLADNÍ ČÁST

Není žádnou novinkou, že je liga dorostu 
rozdělena do čtyř skupin, z kterých čtyři 
nejlepší týmy postupují do semifinále

Ze skupiny A  byl nejlepší oddíl TJ 
Lomnice s celkovým ziskem 22 bodů. O čtyři 
body méně vybojovaly CB Dobřany. Pomysl-
nou vítěznou trojici uzavřel oddíl TJ Teplice 
Letná. Teplice získaly taktéž osmnáct bodů, 
měly ale horší průměr. Se stejným počtem 
bodů obsadili poslední postupové místo 
hráči z  SKK Podbořany. Určitě je dobré 
zmínit výkon Josefa Fišera z Dobřan, který 
v jedenáctém kole proti Lomnici nahrál nej-
lepší výkon z celé skupiny 636 kuželek.

Skupinu B ovládl SKK Náchod s  24 
body. Stejný počet bodů vybojovali také 
hráči z Poděbrad, kteří měli horší průměr. 

S čtyřmi prohrami a ziskem dvaceti bodů 
do semifinále postoupil SKK Jičín. S odstu-
pem šesti bodů postoupil ze čtvrtého místa 
KK Kolín. Krásný a vůbec nejlepší výkon celé 
soutěže zahrál taktéž v  jedenáctém kole 
Petr Doubek z Náchoda. Celkově shodil 645 
kuželek.

Ve skupině C obsadila první místo Ka-
menice nad Lipou, a to se ziskem osmnácti 
bodů. Stejně na tom byli také hráči z Tře-
bíče, samozřejmě i zde rozhodoval průměr. 
Třetí příčku vybojovaly Dačice, které na 
svém kontě měly čtrnáct bodů. O dva body 
méně měly České Velenice a získaly tak po-
slední postupové místo do semifinále. Nej-
lepší výkon skupiny předvedl Tobiáš Pod-
hradský z Kamenice, a to hned ve čtvrtém 
kole proti Blatné, naházel 629.

Bezkonkurenčně nejlépe na tom ve 
skupině D byly Hylváty, které si vybojovaly 
prvenství se ziskem 26 bodů. O osm bodů 
méně uhrál SK Rybník, stejný počet bodů 
měl také KC Zlín. Z posledního postupo-
vého místa se mohl radovat Vracov, který si 
v základní části vybojoval 17 bodů. Nejvyšší 
výkon skupiny (603) zahrál v desátém kole 
Vojtěch Morávek z Hylvát.

SEMIFINÁLE – KOSMONOSY

O postup do finále dorostenci a dorostenky 
zabojovali na kuželnách v Kosmonosech 
a Ratíškovicích. V sobotu v Kosmonosech se 
nejlépe předvedli hráči z Náchoda. Za 1679 
kuželek si připsali důležitých osm bodů. 
O pouhých šest kuželek se za nimi umístila 

Lomnice s náhozem 1673. Třetí příčku ob-
sadily Podbořany, a to s 1650 kuželkami. 
Čtvrté místo si vybojovaly Dobřany. Celkem 
naházely 1630. Dále na páté příčce skončily 
Teplice (1582), následoval Jičín (1577), Kolín 
(1537) a Poděbrady (1518).

V  neděli se ale karty malinko zamí-
chaly. Lomnice si oproti sobotě polepšila 
a v nedělním náhozu získala 1746 kuželek. 
O příčku si polepšily také Podbořany, které 
shodily 1741. Ke zlepšení došlo také u Tep-
lic. Oproti prvnímu dni přidali 73 kuželek 
a umístili se tak na třetím místě. Z poslední 
příčky se na čtvrté vyhouply Poděbrady 
(1651). K propadu došlo u Náchoda, který 
s číslem 1636 skončil na pátém místě. Ná-
sledovaly Dobřany (1626), Jičín (1608) a Ko-
lín (1596).

KAMENICE NAD LIPOU 
OVLÁDLA LIGU DOROSTU

M L Á D E Ž

Sezóna je za námi a s ní i Kuželkářská liga dorostu. Kdo se probojoval 

přes základní část až do finále a došel si pro titul?

KLD 2024/25

BODY

1. TJ Slovan Kamenice nad Lipou 14

2. TJ Teplice Letná 13

3. TJ Lomnice 12

4. SKK Náchod 9

5. SKK Podbořany 9

6. TJ Třebíč 6

7. TJ Lokomotiva České Velenice 5

8. TJ Jiskra Hylváty 4

Vítězný pohár míří na Vysočinu



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

8

Do finále již tradičně postupují ze semi-
finále pouze čtyři týmy. Z první příčky a se 
ziskem patnácti bodů se do finále probojo-
vala Lomnice. Se třinácti body se do finále 
dostaly také Podbořany. O bod méně získal 
Náchod a poslední postupové místo získaly 
Teplice.

SEMIFINÁLE – RATÍŠKOVICE

V sobotním náhozu zazářily Hylváty. Osm 
bodů si vybojovaly díky 1684 kuželkám. 
Těsně za nimi se umístila Kamenice nad 
Lipou, která porazila 1677. Pomyslný bronz 
získali hráči z Třebíče, když celkově nahá-
zeli 1643 kuželek. Čtvrtou příčku vybojovaly 
Dačice (1635). KC Zlín skončil pátý (1602), 
následovaly České Velenice (1585), Vracov 
(1570) a Rybník (1543).

Neděli jednoznačně ovládli dorostenci 
z Kamenice nad Lipou, a to s celkovým ná-
hozem 1701 kuželek. K velkému zlepšení 
došlo u hráčů z Českých Velenic, kteří sho-
dili 1633 a získali tak sedm důležitých bodů. 
Sobotní pozici si obhájil Třebíč, s celkovými 
1622 kuželkami zůstal na třetí příčce. Z prv-
ního místa se na čtvrté propadly Hylváty, 

které v neděli srazily 1612. Dále se umís-
tily Dačice (1605), Vracov (1582), Zlín (1577) 
a Rybník (1571).

Finálového turnaje se tak zúčastnila Ka-
menice nad Lipou, která dohromady získala 
patnáct bodů. I přestože se v neděli hráčům 
z Hylvátů tolik nedařilo, do finále postoupili 
z druhého místa se ziskem třinácti bodů. 
O bod méně vybojovala Třebíč a postupující 
čtveřici uzavřely České Velenice se ziskem 
deseti bodů.

FINÁLE

Finálového turnaje se letos zhostili ve Stra-
konicích. Sobotní části programu domino-
vali dorostenci z Teplic. Celkovým náhozem 
1641 kuželek získali osm bodů do tabulky. 
Sedm bodů si připsali hráči z Kamenice 
nad Lipou, kteří naházeli 1627. Pomyslnou 
trojici uzavřela TJ Lomnice (1619). O pouhou 
kuželku méně naházely Podbořany. Pátou 
příčku obsadily České Velenice s celkovým 
náhozem 1596. Dále následovaly TJ Třebíč 
(1591), TJ Jiskra Hylváty (1589) a SKK Náchod 
(1554). Nejlepší výkon předvedl David Mar-
celly z Podbořan, který shodil 598 (392, 206).

V neděli čtyři týmy obhájily své sobotní 
postavení, došlo ale také k velkému pře-
kvapení. Z posledního sobotního místa se 
do čela tabulky dostali hráči z Náchoda, 
kteří svůj výsledek vylepšili o 164 kuželek 
a druhý den tak srazili 1718. Druhé místo 
zůstalo i nadále Kamenici (1654), stejně tak 
i Lomnice obhájila bronz (1645). Na čtvrtou 
příčku se propadly Teplice. Celkově srazily 
1620. O pouhé dvě kuželky za nimi se umís-
tily Podbořany. Šestou příčku si zachovali 
hráči Třebíče (1576), na svém zůstali i do-
rostenci z Hylvátů (1571). Na poslední místo 
se propadly České Velenice, a to s náhozem 
1536. Nejvyšší nedělní výkon předvedl Ra-
dek Duhai z Lomnice. Stejně jako Marcelly 
porazil 598, ale s lepší dorážkou (388, 210).

Finálové náhozy tak určily vítěze. Mi-
stry Česka se stali dorostenci z Kamenice 
nad Lipou, kteří v semifinále i  ve finále 
zahráli stabilní výsledky a udrželi se vždy 
v horní části tabulky. Stříbro putovalo do 
Teplic, kterým na první místo scházel jeden 
bod. Třetí příčku si vybojovali dorostenci 
z Lomnice, kteří si díky stabilnímu umístění 
pověsili na krk bronzové medaile.

Veronika Horková

M L Á D E Ž

Medailisté Kuželkářské ligy dorostu, zleva hráči Teplic, Kamenice nad Lipou a Lomnice



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

9

Největší radost nepochybně zavládla v tá-
boře Dačic, které sezónu ovládly naprosto 
suverénně. Dačičtí předváděli vyrovnané 
a kvalitní výkony, díky čemuž si zaslouženě 
odnášejí titul a postup mezi česko-slo-
venskou smetánku. Z domácí kuželny opět 
po letech udělali pevnost. V průběhu celé 
soutěže tam neztratili ani bod. Letošní do-
minanci Dačice potvrzují i faktem, že jako 
jediné prošly jarní fází bez porážky. Mys-
lím, že před sezónou by si na triumf Dačic 

v konkurenci Zábřehu a Přerova vsadil má-
lokdo. O to cennější vítězství to je. Hlavním 
strůjcem úspěchu byl kapitán, mentor a zá-
roveň nejlepší hráč týmu Josef Brtník, jenž 
skončil na druhém místě v tabulce jednot-
livců s celkovým průměrem 604,12 kuželek 
z dvaceti startů.

Na druhém místě skončil tradičně silný 
KK Zábřeh, držel se v popředí tabulky po 
celou sezonu a i přes zisk jednoho bodu 
z posledních třech utkání stříbro nakonec 

uhájil. Zábřeh paradoxně získal více bodů 
venku než doma, tudíž je vidět, že se hrá-
čům Zábřeha na dlouhodobé slabině po-
dařilo zapracovat. Bohužel ale až přespří-
liš ztráceli doma. Nicméně je třeba uznat 
kvality družstva, když skončilo na druhém 
místě, i když se výkonnostně spíše trápilo 
(výpadky formy jednotlivých hráčů).

Bronzovou příčku obsadil ambiciózní 
TJ Spartak Přerov. Ačkoliv i zde, stejně jako 

Napínavá sezóna 2024/2025 1. KLM je u konce, stejně tak souhrny této soutěže pod 

mojí taktovkou. Dokončený ročník nám přinesl řadu překvapení, dramatických soubojů 

i radostných okamžiků. Pojďme si společně projít, jak si jednotlivé týmy vedly.

DAČICE SLAVÍ,  
ROKYCANY TRUCHLÍ

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2024/25

SKÓRE B

B 1. TJ Centropen Dačice 121 : 55 38

2. KK Zábřeh 108,5 : 67,5 31

3. TJ Spartak Přerov 112 : 64 30

4. KK Sadská 94,5 : 81,5 24

5. CB Dobřany Klokani 89,5 : 86,5 22

6. KK Vyškov 88,5 : 87,5 22

7. TJ Lok. České Velenice 80 : 96 21

8. TJ Slovan Karlovy Vary 91,5 : 84,5 20

9. TJ Slovan Kamenice n. L. 73 : 103 18

10. TJ Valašské Meziříčí B 70,5 : 105,5 17

C 11. SK Podlužan Prušánky 67 : 109 11

C 12. SKK Rokycany 60 : 116 10

Suverénní výkony na jaře pomohly Dačicím do Interligy



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

10

u Zábřehu, můžeme polemizovat o  tom, 
zdali se jedná o úspěch či nikoliv. Přerov 
přezimoval bod za prvními Dačicemi, poté 
vlétl do jara pěti vítězstvími v  řadě. Ve 
druhé polovině jarní části ale ztratil mo-
mentum a prohrál hned čtyřikrát z šesti 
případů. To si tým myslící na Interligu ne-
může dovolit. Smeknout klobouk je však 
třeba před působením Michala Pytlíka. Stal 
se jednoznačně nejlepším hráčem soutěže, 
když zvítězil mezi jednotlivci téměř o čtyři-
cet kuželek s průměrem světových kvalit 
643,49.

Čtvrté místo s již velkým odstupem od 
stupňů vítězů vybojovala Sadská. Sadská 
i přes jarní pokles formy a personální krizi 
ukázala, že se s ní v horních patrech tabulky 
zkrátka musí počítat. Sadská a Vyškov jsou 
jediné dva týmy, které se mohou pyšnit ví-
tězstvím nad prvním Centropenem. Nejlep-
ším hráčem družstva a zároveň posledním, 
kdo udržel průměr nad 600 poražených 
kuželek byl Tomáš Bek (602,58). Páté místo 
obsadili Klokani z Dobřan, kteří patřili k ne-
vyzpytatelným soupeřům a zejména doma 
dokázali trápit i v tabulce lépe postavená 
družstva (remíza s Dačicemi, výhra nad Sad-
skou a Zábřehem). Obrovským přínosem do 
budoucna je pro Dobřany i to, jakým způso-
bem se vyházel mladičký talentovaný Josef 
Fišer. V sedmnácti letech dosáhl průměru 
téměř 590 kuželek (589,43) a stal se nepo-
stradatelnou oporou týmu.

Šestou příčku si pohlídal KK Vyškov, sta-
bilní článek ligového středu. Velkou před-
ností Vyškova je schopnost porazit ty nej-
lepší týmy. To podtrhuje výhra doma proti 
Dačicím nebo výhra v Sadské (Přelouči). Své 
postavení ve středu tabulky Vyškov vybo-
joval drtivým finišem v posledních třech 
utkáních. O kousek za nimi skončil tým TJ 
Lokomotiva České Velenice, jenž také po-
dával solidní výkony, především na domácí 
dráze. Své postavení mužstvo uhrálo tím, že 
bezpečně poráželo celky pod sebou. Díky 
tomu se v Českých Velenicích o setrvání 
v soutěži nemuseli obávat. Na osmém místě 
se umístil TJ Slovan Karlovy Vary. Ten po 
rozpačitém úvodu soutěže našel na domácí 

dráze pevnou půdu pod nohama a v klidu si 
zajistil setrvání v soutěži. Příjemnou tečkou 
na konci soutěže byl i návrat jedné z dlou-
holetých opor týmu Václava Hlaváče st.

TJ Slovan Kamenice nad Lipou se musel 
o udržení rvát do posledních kol, prvoli-
gová příslušnost byla pro Slovany takovou 
motivací, že se jim záchrana povedla a co 
víc, na jaře byli dokonce jedním z těch lep-
ších týmů (pátá příčka na jaře). Otázkou je, 
jak se družstvo v příštím ročníku popasuje 
s odchodem jednoho z tahounů družstva 
Lukáše Dúšky. To ale nic nemění na tom, že 
první prvoligová sezóna byla pro Kamenici 
vysněnou pohádkou se šťastným koncem. 
Desáté Valašské Meziříčí nakonec taktéž 
v poklidu zachránilo první ligu i pro příští 
sezonu. Podařilo se tak zejména zásluhou 
vydařené podzimní části. V úvodu jara byla 
znát absence nejlepší hráče družstva Ra-
dima Metelky (působení v A týmu). Ke konci 
soutěže družstvo zmobilizovalo síly, zvítě-
zilo v posledních třech utkáních a sestupu 
s přehledem uteklo. Značným úspěchem 
byl i zisk bodu nad vítězi soutěže z Dačic.

Jedenáctý SK Podlužan Prušánky nedo-
kázal najít ideální formu a většinu sezóny 
se trápil. I když to na začátku jara vypa-
dalo, že by na záchranu ještě mohl pomýš-
let, bodová propast byla příliš velká. Venku 
Prušánky za celou soutěž nezískaly ani bod 
a s takovou se hraje o záchranu jen velmi 
obtížně. Vyzdvihnout ale musím indivi-
duální výkon Lukáše Hlavinky v Dačicích. 
V posledním kole v nejlepším souboji celé 
soutěže předčil svého soka Josefa Brtníka 
3:1 na dráhy s výsledkem 675:672.

Tabulku uzavírají Rokycany, kterým se 
sezona vůbec nevyvedla. V průběhu ročníku 
neustále laborovaly se sestavou, úspěšný 
klíč k jejímu složení ale nenašly a po jarní 
sérii bez vítězství se musely smířit s posled-
ním místem.

Sezóna nabídla mnoho krásných mo-
mentů, vypjatých soubojů a ukázala sílu 
zkušeností i dravost nováčků. Gratulujeme 
mistrům ligy do Dačic a přejeme spoustu 
úspěchů v Interlize.

Vít Jírovec

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

FAKTURACE ZA 
ROZHODČÍ

V uplynulém víkendu skončil ligový soutěžní 
ročník a ČKA může přejít k proplacení ná-
kladů za rozhodčí.

OBECNÉ ZÁSADY

• Oddíl fakturuje odměny rozhodčím 
pouze za jarní část soutěžního ročníku 
2024/2025, tedy zápasy, které se sku-
tečně odehrály na jaře 2025.

• Oddíl fakturuje odměny pouze za utkání, 
která řídil rozhodčí, a která rozhodčímu 
skutečně proplatil.

• Pro soutěžní ročník 2024/2025 platí jed-
notná sazba odměn rozhodčích v ligo-
vých soutěžích 500 Kč, výjimku tvoří KLD, 
která se neproplácí.

• Oddíl fakturuje odměny dle rozpisu KL, 
odměna uvedená v  rozpisu je finální 
částka. Neproplácí se cestovné, stravné 
ani jiné příplatky.

• Pokud oddíl nenárokuje úhradu, je 
nutné to ohlásit sekretariátu.

• Oddíl zašle fakturu na adresu sekreta-
riat@kuzelky.cz do 30. 4. 2025. Vzhledem 
k nastavení firewallu neposílejte samo-
statnou přílohu, systém zprávu vyhod-
notí jako SPAM. Vždy uveďte průvodní 
text emailu a předmět.

• Faktury budou propláceny vždy ve vět-
ším počtu, zpravidla jednou týdně. Po-
kud by faktura nebyla proplacena do 
14 dní od odeslání, kontaktujte prosím 
sekretariát.

NÁLEŽITOSTI FAKTURY

• Jako dodavatel je pořadatel domácího 
utkání, zpravidla domácí oddíl.

• Jako odběratel musí být uvedena Česká 
kuželkářská asociace, Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha IČ 70939055.

 pokračování na str. 11



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

11

FAKTURACE ZA 
ROZHODČÍ

• Datum plnění na faktuře musí být v roce 
2025, splatnost faktury může být až do 
června 2025.

• Ve faktuře bude uveden rozpis utkání 
dle soutěží, s uvedením jednotkové ceny 
a počtu jednotek, v závorce pak budou 
uvedena jména rozhodčích.

• Příklad textu faktury:
 » Náklady na rozhodčího za řízení 
utkání I. KLM (Roh, Sedlák, Dorážka) 
počet 5 / sazba 500 Kč / celkem 
2500 Kč

 » Náklady na rozhodčího za řízení 
utkání II. KLM (Plnič, Koulař, Kuželka) 
počet 4 / sazba 500 Kč / celkem 
2000 Kč

 » Celkem 4 500 Kč

KONTROLA

• Některé oddíly budou vyzvány ke kont-
role primárních dokladů.

• V takovém případě proběhne výplata až 
po kontrole dokladů.

• V případě kontroly oddíl elektronicky 
předloží primární doklady, ze kterých 
bude patrné, jakým způsobem vyplatil 
rozhodčím odměnu.

• Zpravidla se bude jednat o:
 » Dohodu o provedení práce, formulář 
příležitostné činnosti, smlouvu o vý-
konu funkce apod.

 » Výpis z banky s odchozí platbou nebo 
doklad o výdeji hotovosti

• Pokud oddíl neprokáže výplatu odměn 
rozhodčím, nemá nárok na proplacení 
nákladů.

• Pokud jste jako rozhodčí neobdrželi od-
měnu, neváhejte se obrátit na sekreta-
riát ČKA.

V případě potřeby kontaktujte sekretariát 
ČKA.

 pokračování ze str. 10

Prezidium ČKBF svolává Valnou hromadu 

České kuželkářské a bowlingové federace.

SVOLÁNÍ VALNÉ 
HROMADY ČKBF

Zasedání VH ČKBF se uskuteční v sobotu 
21. června 2025 od 12.00 v sídle České ku-
želkářské a bowlingové 
federace na adrese 
Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha v Aule 
České unie sportu 
v přízemí budovy, před 
konáním Valné hromady ČKA. Všechny rele-
vantní dokumenty jsou k dispozici v článku 
na webu ČKA.

Klíč pro přidělení delegátů určí VV 
ČKA, poté všechny subjekty nahlásí svého 

zástupce do 31. května 2025 emailem na 
adresu sekretariat@kuzelky.cz, ve formátu: 

jméno, příjmení, re-
gistrační číslo. Pro 

samotnou VH ČKBF 
vybaví  delegáty 
řádně vyplněným 
delegačním listem.

Kandidáti na volené funkce mohou 
podávat přihlášky do 6. června 2025, a to 
e-mailem na adresu info@ckbf.cz.

V případě jakýchkoliv dotazů se nevá-
hejte obrátit na sekretariát ČKBF.

V sobotu 21. června 2025 se na Strahově bude volit nové vedení ČKBF a ČKA

V A L N Á  H R O M A D A



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

12

Na přelomu května a června bude maďarský 

Szekesfehervar hostit světové šampionáty. Příprava 

české reprezentace v posledních týdnech vrcholí.

PŘÍPRAVA PŘED 
ŠAMPIONÁTEM

V Maďarsku se letos bude konat MS druž-
stev a  před ním ještě šampionáty U19 
a U15, tedy dorostu a žáků. České výběry 
pod vedením kvarteta hlavních koučů Nadi 
Dobešové, Petra Dobeše, Stanislava Nováka 
a Jana Endršta v posledních týdnech absol-
vují několik akcí v rámci přípravy na účast 
na mistrovstvích.

První kontrolní start reprezentace do-
spělých proběhl o velikonočním víkendu 
v Třebíči. Pozvaná dvacítka hráček a hráčů 
odehrála dvakrát 120 hodů. Zdeněk Ran-
sdorf byl nejlepším mužem s 1263 kužel-
kami. Nejlepší ženou byla Renáta Babická 
díky 1242 kuželkám. Další akcí bude me-
zistátní utkání se Slovenskem ve Vracově, 
které je v plánu 10. a 11. května.

Jednodenní kontrolní start mají ze se-
bou i mládežnické výběry. Na konci března 
se sešly v Praze na Žižkově. Kompletní vý-
sledky naleznete v minulém vydání KuLi, 
nejlépe se vedlo Davidovi Koželuhovi (593) 
a Michaele Košnarové (591). Další akcí bude 
již tento víkend hrané mezistátní utkání se 
Slovenskem v Přerově. Kompletní program 
a nominace naleznete na webu ČKA.

Světové šampionáty v Maďarsku se bu-
dou konat mezi 22. květnem a 7. červnem. 
Program zahájí šampionáty žáků a doros-
tenců. Od 28. května je poté vystřídají do-
spělí a jejich MS družstev. Zlaté medaile bu-
dou obhajovat Rakušané a Chorvatky. Oba 
české výběry skončily naposledy ve čtvrtfi-
nále, když podlehly domácím týmům. Letos 
české ambice, speciálně u žen, nemohou 
být jiné než medailové. Nominace na MS 
bude zveřejněna hned po jejím schválení 
na webu ČKA.

Lukáš Dařílek

ŽENY

JMÉNO 1. 2. CELKEM

1. Renáta Babická 600 642 1242

2. Zuzana Honcová 623 599 1222

3. Barbora Pýchová 606 612 1218

4. Jana Braunová 599 609 1208

5. Natálie Bínová 582 619 1201

6. Aneta Cvejnová 558 596 1154

7. Monika Niklová 610 530 1140

8. Adéla Víšová 573 561 1134

9. Nikola Portyšová 574 558 1132

10. Anna Štraufová 576 541 1117

MUŽI

JMÉNO 1. 2. CELKEM

1. Zdeněk Ransdorf 606 657 1263

2. Milan Blecha 599 656 1255

3. Michal Pytlík 630 616 1246

4. Jaroslav Hažva 599 641 1240

5. Jan Mecerod 626 610 1236

6. Petr Hendrych 581 623 1204

7. Miroslav Šnejdar 612 590 1202

8. Petr Dobeš 566 627 1193

9. Jan Endršt 580 613 1193

10. Tomáš Valík 531 590 1121

ANTIDOPINGOVÝ 
VÝBOR – PŘÍRUČKA
Rádi bychom vás jménem Českého antido-
pingového výboru ČR informovali o aktua-
lizovaných doporučeních pro organizátory 
sportovních akcí v oblasti dopingové kon-
troly. Připravili jsme příručku, která po-
drobně popisuje organizační a technické 
požadavky na zajištění dopingové kontroly 
během sportovních soutěží. Naleznete ji na 
webu ČKA. Tento dokument obsahuje klí-
čové informace o: obecných zásadách do-
pingové kontroly; požadavcích na ideální 
podobu místnosti pro dopingovou kont-
rolu; roli organizátora při zajištění kontroly 
a potřebného personálu; výběru sportovců 
k testování.

Chápeme, že zázemí jednotlivých spor-
tovních akcí se liší a možnosti přípravy do-
pingové místnosti mohou být různé. Tento 
dokument proto slouží jako doporučený 
návod, jak by dopingová místnost měla 
ideálně vypadat, aby splňovala antidopin-
gové standardy a zajistila bezpečný a férový 
průběh kontrol.

R E P R E Z E N T A C E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

13

O titulu družstva Orthu s Janem Mecero-
dem a Michalem Kratochvílem asi nikdo 
nepochyboval. Pozici vicemistrů obhájilo 
družstvo Neunkirchenu s Milanem Blechou, 
bronzovou medaili si na krk navlékli hráči 
St. Pöltenu, tedy i Filip Dejda. V Superlize 
žen nastala změna. Titul po dvou druhých 
místech v  minulých letech titul získaly 

hráčky Neunkirchenu. Loňský a předloňský 
mistr BBSV Wien s Danou Martinkevič a Ha-
nou Wiedermannovou tentokrát skončil 
druhý, bronz obhájilo družstvo St. Pöltenu, 
kde hrají Thea Petrů a hlavně Renáta Ba-
bická, loni i letos suverénně nejlepší hráčka 
soutěže.

SUPERLIGA MUŽŮ

Orth prošel celou sezonou bez jediné po-
rážky, svým soupeřům povolil pouze 24,5 
dílčích bodů v osmnácti zápasech. Tento-
krát se mu nepovedl výkon přes čtyři tisíce, 

osmkrát ale zahrál přes 3900, nejvíce 3983. 
Druhý Neunkirchen ztratil pouze tři zá-
pasy, dva s mistrovským Orthem a v Jen-
bachu. Třetí (loni pátý) St. Pölten prohrál 
pouze s prvními dvěma celky a remizoval 
ve Schwazu.

Nejlepším hráčem Superligy se stal 
Matthias Zatschkowitsch (Orth) s průmě-
rem 665,9, který také jako jediný nepoznal 
hořkost porážky. Do TOP šestky ho dopl-
nili Lukas Huber (St. Pölten, 662,9), Lukas 
Temistokle a Martin Rathmayer (Orth, 661,7 
a 658,4), Philipp Vsetecka (Neunkirchen, 
657,8) a  Martin Janits (Kleinwarasdorf, 
645,9). Pro zajímavost celá TOP 6 sezony je 
kompletní šestka rakouských mistrů světa 
z Varaždinu. Celkem padlo v sezoně devět 
sedmistovek, ale pouze Zatschkowitschovi 
a Rathmayerovi se zadařilo dvakrát. Vůbec 
nejvyššího výkonu 733 dosáhl na domácí 
kuželně v St. Pöltenu Thomas Langbauer.

Nejlepším Čechem v soutěži se stal Jan 
Mecerod, s průměrem 637,1 obsadil osmé 
místo. Dlouhodobou kvalitní výkonost 
potvrdil Milan Blecha, loni pátý, letos de-
sátý (632,4), který měl vyrovnané domácí 
a venkovní výkony (631,9+633). Ve druhé 
desítce na osmnáctém místě se umístil Mi-
chal Kratochvíl (612,1). Hráči nováčka BBSV 
Wien David Machala a Jan Vařák obsadili 
22. a 23. místo (609,8 a 608,8). Ondra Sob-
čák, druhý nejlepší hráč Ritzingu, skončil 
na 26. místě (607,3). Jeho družstvo bohužel 
skončilo na sestupové deváté pozici. Třicátý 
skončil Filip Dejda (602,3), čtyřicátý čtvrtý 
Michael Klaus (Jenbach, 589,5), 57. Tomáš 
Čožík (Micheldorf, 576,8).

Čeští hráči a hráčky v rakouské Superlize tak jako v minulých sezonách 

patřili k oporám svých družstev a získali celkem osm medailí.

ČEŠKY DOMINUJÍ 
RAKOUSKÉ SUPERLIZE

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

KSK Orth suverénně obhájil rakouský titul



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

14Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

SUPERLIGA ŽEN

Dominantní roli v soutěži hrála tři družstva, 
mistrovský Neunkirchen, druhé BBSV Wien 
a třetí St. Pölten. Všechny tři týmy utrpěly 
pouhé dvě prohry, BBSV a St. Pölten k tomu 
navíc každý jednu remízu. Do třináctého 
kola vedlo družstvo St. Pöltenu, po domácí 
prohře s Neunkirchenem soupeřkám pře-
pustilo vedení v soutěži a do konce se již 
nic nezměnilo. O druhém místě BBSV Wien 
rozhodl pouze lepší rozdíl dílčích bodů.

Zlaté medaile tentokrát do Česka nepu-
tují, zato u zbývajících medailových týmů 
hrají české hráčky hlavní role. Celkem pět 
se jich umístilo v nejlepší desítce. První 
místo suverénně obhájila Renáta Babická, 
letos hrála ještě o dost lépe než loni. Pět-
krát se stala hráčkou kola, čtrnáctkrát byla 
v TOP 6, ani jednou v sezoně se soupeřkou 
neprohrála. Patří ji i dva nejvyšší výkony 
sezony 676 a 660, na jaře překonala tři re-
kordy kuželen. Celkem to hodilo průměr 

618,3 kuželek, vůbec poprvé v Superlize 
žen přes šest set. Ještě dvě hráčky překo-
naly tuto hranici, druhá Boglárka Hari 603,2 
a třetí Julia Huber 601,1. Šestá skončila Dana 
Martinkevič (583,9), osmá Hana Wieder-
mannová (582,5). Spoluhráčka Renáty Thea 
Petrů, ještě dorostenka a jedna z nejmlad-
ších hráček soutěže, skončila devátá (579,2), 
první ze dvou proher utrpěla až v patnác-
tém kole. Desátá, jako první z jiných než 
z výše uvedených tří družstev, byla Barbora 
Pýchová (578,6), nejlepší hráčka KSV Wien. 
Šestá česká hráčka Vendula Šebestová, 
první sezonu hrající za Steyr, skončila v páté 
desítce.

BUNDESLIGA WEST

Suverénní první místo a postup do Super-
ligy vybojovalo družstvo ASKÖ KSC Schnee-
gattern. Jeho hráč Pavel Petrů skončil letos 
druhý s průměrem 590,9. Do desítky se ještě 

umístil nejlepší hráč Lambachu Josef Sysel 
(576,2) a druhý nejlepší hráč Welsu Petr 
Chval (573,2).

Zdeněk Blecha

Předsezónní posílení se Neunkirchenu vyplatilo

Královna rakouské Superligy žen  
Renáta Babická



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

15

Stejně jako v minulé sezoně jsme měli v ně-
meckých bundesligách pouze tři zástupce. 
Milan Svoboda a Michael Kotal nastupovali 
v 1. bundeslize v dresech vicemistra SKK 
Raindorf, Miroslav Jelínek hájil barvy KSV 
Freital ve 2. bundeslize Ost.

1. BUNDESLIGA MUŽI

Od roku 2006 nezná nejvyšší soutěž mužů 
jiného vítěze než Rot-Weiß Zerbst, již po-
devatenácté v řadě. Tentokrát prošlo mis-
trovské družstvo sezonou bez jediné prohry. 
Čtyřikrát pokořilo hranici 4000 kuželek (loni 

8x), nejvyššího výkonu 4092 dosáhlo ve 
čtvrtém kole na drahách Schwabsbergu. Na 
druhém místě se umístil počtvrté za sebou 
SKK Raindorf i zásluhou jediných dvou čes-
kých hráčů v soutěži. Za největší překvapení 
lze určitě považovat třetí místo letošního 
nováčka SKC Unterharmersbach. Brambo-
rovou medaili získali hráči KC Schwabsberg, 
páté místo obsadil VFB Hallbergmoos, loni 
čtvrtý. Dva ze tří nováčků, Mücheln a Re-
gensburg, se vrací do druhých lig. Společně 
s nimi po dvou sezonách v nejvyšší soutěži 
sestupuje družstvo Markranstädtu. V letošní 
sezoně bylo k vidění 17 sedmistovek, třikrát 
se to podařilo Christianu Wilkemu (Zerbst) 

a dvakrát Fabianu Seitzovi (Schwabsberg). 
Úplně nejvyššího výkonu dosáhl Christian 
Wilke, 719 na domácích drahách v Zerbstu. 
Třikrát sedmistovku pokořili hráči 2. bun-
deslig.

V pořadí jednotlivců opět kralují hráči 
Zerbstu, v první desítce je jich šest. Na 
prvním místě se umístil Daniel Barth 
s  průměrem 668,2, na druhém místě je 

Po ukončení sezony 2024–25 lze konstatoval, že i v německých 1. bundesligách 

může dojít k překvapení. Tak určitě můžeme pojmenovat třetí místo 

nováčka z Unterharmersbachu, mezi ženami první místo Liedolsheimu, 

druhé Pöllwitzu a až třetí dlouholetého mistra z Bambergu.

ZERBST OPĚT MISTREM, 
LIEDOLSHEIM POPRVÉ

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

Tým ze Saska-Anhaltska již dvě dekády dominuje německým kuželkám



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

16Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

nestárnoucí Timo Hoffmann (663), na tře-
tím Christian Wilke (660,3). Na čtvrté místo 
se mezi hráče mistrovského celku vklínil 
hráč Schwabsbergu Fabian Seitz (659,3). 
Do TOP desítky se ještě dostali sedmý 
Manuel Lallinger (Raindorf), osmý Florian 
Fritzmann (Bamberg) a desátý Jan Sandler 
(Raindorf). O úrovni německých kuželkářů 
svědčí skutečnost, že celkem 17 hráčů má 
průměr vyšší než 640.

Na 36. pozici se umístil Milan Svoboda, 
patnáct startů odehrál s průměrem 623,2, 
z toho bylo devět vítězných, maximum 657 
sražených kuželek. Michael Kotal skončil na 
38. pozici s průměrem 621 a maximem 656.

1.BUNDESLIGA ŽENY

Dá se říci, že tento ročník skončil revolučním 
pořadím na medailových místech. Poprvé 
v historii klubu se mistrem stává družstvo 
KV Liedolsheim, vicemistrem SV Pöllwitz 
a teprve třetí skončil obhájce titulu Victoria 
Bamberg, který první místo opustil poprvé 
od roku 2005. Hráčky Bambergu sice jako 
jediné dokázaly jednou vyhrát nad mistrov-
ským Liedolsheimem, ale ztráty se čtvrtým 
Erlagenem-Bruck a pátým Schrezheimem 

už nedokázaly dohnat. O stříbrné medaile 
je připravila překvapivá remíza na kuželně 
sestupujícího Pirmasensu. Nejvyšší soutěž 
udrželi dva nováčci, MSV Bautzen 04 a SSV 
Warmensteinach, třetí Plankstadt nedoká-
zal v celé sezoně uhrát jediný bod. Do dru-
hých lig ho doprovodili Pirmasens a Eggol-
sheim. Nejvyššího výkonu družstev na do-
mácích drahách dosáhl Liedolsheim (3773), 
na venkovních drahách Bamberg (3759) také 
v Liedolsheimu. Zde padl i nejvyšší výkon 
sezony Saskie Seitz 688.

Top desítku hráček pro sebe zabraly 
první tři družstva (Liedolsheim čtyřikrát, 
Pöllwitz třikrát a  Bamberg také třikrát). 
První dvě příčky obsadily hráčky mistrov-
ského Liedolsheimu Saskia Seitz (636,6) 
a Bianca Golla (628,1), třetí skončila Sarah 
Conrad (615,2), hráčka druhého Pöllwitzu.

2.BUNDESLIGY MUŽŮ A ŽEN

Do první bundesligy se po roce vrací Olym-
pia Mörfelden, dále si postup vybojovali 
TSV Zwickau a VKC Eppelheim, mezi ženami 
postupují SKV Lorsch, ESV Lok Elsterwerda 
a BC Schretzheim. Družstvo KSV Freital, kde 
hraje Mirek Jelínek, si výbornými výkony na 

jaře vybojovalo druhou pozici v 2.bundes-
lize Ost. Mirek obsadil v tabulce jednotlivců 
třinácté místo s průměrem 611,9 jako druhý 
nejlepší hráč svého týmu. Ze sedmnácti 
jeho startů bylo čtrnáct vítězných, nejvyšší 
výkon 661.

Zdeněk Blecha

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 3/2025

Datum vydání: 26. dubna 2025 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Zdeněk Blecha

 Veronika Horková

 Vít Jírovec

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

V Liedolsheimu dvakrát hostily mistrovství světa, nyní se dočkaly prvního ligového titulu

mailto:redakce%40kuzelky.cz?subject=
https://www.kuzelky.cz

